UỶ BAN NHÂN DÂN

 XÃ QUY KỲ

Số:          / UBND-VX

V/v: Tổ chức các hoạt động

nhân dịp tết nguyên đán

Giáp Thìn năm 2024.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Quy Kỳ, ngày  23  tháng 01  năm 2024

Kính gửi : Các ông,  bà trưởng xóm trên địa bàn toàn xã.

Thực hiện công văn số 05 /LĐTBXH -NCC  ngày 04 tháng 01 năm 2024 của

Phòng Lao động Thương binh và xã hội huyện Định Hoá Về việc xây dựng kế

hopạch, tổ chức các hoạt động nhân dịp tết nguyên đán Giáp Thìn năm 2024.

Thực hiện kế hoạch số 18/KH-BCĐ ngày 17/01/2024 của Ban chỉ đạo tế về

việc thực hiện các hoạt động phục vụ Tết Nguyên đán Giáp thìn năm 2024.

Uỷ ban nhân dân xã Quy Kỳ yêu cầu các ông bà trưởng xóm trên địa bàn

toàn xã triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Về công tác an sinh xã hội:

1.1 Thăm tặng quà:

Xây dựng kế hoạch thăm hỏi, tặng quà động viên người có công, gia đình

người có công trên địa bàn xóm. Đề nghi có sự quan tâm, ưu tiên đối với nhóm

hộ gia đình người có công thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo, cô đơn, khuyết tật.trợ

giúp xã hội kịp thời đối với hộ người có công cũng như các đối tượng khác gặp

khó khăn trên địa bàn đều được đón Tết trong không khí sum vầy, đầm ấm.

1.2: Cứu đói:

Uỷ ban nhân dân xã Quy Kỳ yêu cầu các ông bà trưởng xóm trên địa bàn

toàn xã triển khai, rà soát lập danh sách số hộ, số khẩu có nguy cơ thiếu đói trong

dịp tết Nguyên đán năm 2024 cụ thể như sau:

1.2.1. Đối tượng:

 - Số khẩu nghèo, hộ nghèo, hộ khó khăn bị thiếu đói trong dịp tết Nguyên

đán.

1.2.2. Điều kiện:

Là hộ gia đình, cá nhân thuộc trong các đối tượng trên, trong cuộc sống hiện

nay có nhiều khó khăn (Tại thời điểm hiện nay) đã thiếu lương thực hoặc có khả

năng sẽ thiếu lương thực trong dịp tết Nguyên đán (Trước hoặc ngay sau tết

Nguyên đán) Giáp Thìn năm 2024.

1.2.3. Mức trợ cấp:

 Hỗ trợ  15 Kg gạo/Người/tháng

+ Cứu đói trong dịp tết 01 tháng.

1.2.4. Hồ sơ gồm có:

- Biên bản họp xét .

- Danh sách các hộ cần cứu trợ

- Đơn đề nghị của hộ cần trợ giúp.

1.2.5: Quy trình thực hiện:

- Các ông bà trưởng xóm lập danh sách số hộ và số khẩu thiếu đói.

- Trưởng xóm chủ trì họp với đại diện các tổ chức chính trị xã hội có liên

quan trong xóm ( Ban công tác Mặt trận, các đoàn thể của xóm, …..) để xem xét

các hộ gia đình, số người trong hộ gia đình thiếu đói gửi về UBND xã.

1.2.5.6: Thời gian nộp hồ sơ : Hồ sơ gửi về UBND xã ( trực tiếp cho Đ/c Đỗ

Văn Hoàng Công chức VHXH, LĐTBXH xã )  trước ngày 29 tháng 01 năm

2024.

Lưu ý:

 Những hộ gia đình được xét phải đúng đối tượng, điều kiện và phải đựơc

họp xem  xét và  lập danh sách theo mẫu gửi kèm.

Khi xem xét các hộ gia đình có tên trong danh sách đề nghị cứu trợ thực sự

là hiện nay có khó khăn đã thiếu lương thực hoặc có nguy cơ sẽ thiếu lương thực

trước hoặc ngay sau tết Nguyên đán.

Nếu xóm nào không có hộ, khẩu nghèo cần cửu trợ thì trưởng xóm bản báo

cáo UBND xã qua nhóm zalo trưởng xóm là xóm đó không có đối tượng cần trợ

giúp.

2. Công tác Môi trường:

Đề nghị các xóm thực hiện tốt thông báo thực hiện ngày Chủ nhật xanh, vận

động nhân dân chỉnh trang đường làng, ngõ xóm, dọn dẹp vệ sinh môi trường đảm

bảo xanh – sạch – đẹp và an toàn, treo cơ tổ quốc đúng thời gian quy định và thời

gian yêu cầu. Tổ chức các hoạt động đón tết vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết

kiệm.

Vậy Ủy ban nhân dân xã Quy Kỳ yêu cầu các ông, bà trưởng xóm triển khai

Tổ chức thực hiện các hoạt động nhân dịp tết nguyên đán Giáp Thìn năm 2024.

Nơi nhận:

- Như Kg

- Lưu VP

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Luân Đức Quỳnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T10:18:04+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Luân Đức Quỳnh<quynhld.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T10:19:12+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Quy Kỳ<quyky.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T10:19:12+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Quy Kỳ<quyky.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!